RNN 人道援助宗教ＮＧＯネットワーク

             2017/5/5

RNN 人道援助宗教 NGO ネットワーク

金光教「南九州地区の｢なんきゅう支援隊｣

｢移動図書館おあしす｣への活動支援

本の紹介または寄贈のお願い

各位

この度は、第 237 回の定例会議にて黒住事務局長より提案、承認された標題の活動支援に

つきご協力をお願い申し上げます。

今回の｢移動図書館おあしす｣への活動支援は、黒住事務局長が 4月 19 日に WCRP/RfP 日本

委員会の｢熊本地震の追悼と鎮魂ならびに復興合同祈願式｣に出席し、同地で元 RNN のメンバ

ー橋本信一氏(金光教肥後浜町教会長)に再会したことに端を発します。

橋本氏は RNN 設立当初から 2003 年 4 月頃まで RNN の活動に参加した後、出身地の熊本に

戻られ、熊本地震後は南九州復興支援のための｢なんきゅう支援隊｣(事務局:南九州センター[熊

本市中央区])の｢移動図書館おあしす｣のスタッフとして活躍されています。

現地では緊急対応から復旧･復興の時期となり、徐々に日常を取り戻しつつある一方、仮

設住宅に引きこもるお年寄りも見られ、悩みや不安を和らげるべく昨年 11 月 11 日より｢移

動図書館おあしす｣をスタートさせています。

※被災者の方々が元気になり、前向きに生きる力が湧いてくるような本の紹介や実際に寄

贈していただける本を下記にご記入の上、返信下さいますようお願いします。また、寄贈の

本はお手数ですが、RNN 事務局までメッセージを添えてお送り下さるようお願いいたします。

順次、｢移動図書館おあしす｣に送ります。

																														 	 【返信】

RNN 事務局:	〒701-1212	岡山市北区尾上 2770

E メール:rnn@kurozumikyo.com	 	Fax:	086-284-1242

※書名、著者、出版社をご記入下さい。

お勧めの本：(1)

(2)

寄贈いただける本:(1)

(2)